

2013年7月31日

中小企業者等の経営課題解決の窓口機能等を担う「しんきん愛知プラットフォーム」の組成について

私ども東春信用金庫は、お客様の経営課題やニーズにお応えするため「コンサルティング機能」の発揮に努めております。

今般、中小企業庁「中小企業・小規模事業者ビジネス創造等支援事業」に基づき、地域ごとの中小企業支援機関等が連携して、中小企業者・小規模事業者が抱える経営課題解決のための専門家派遣の窓口機能等を担う「しんきん愛知プラットフォーム」を組成しましたのでお知らせいたします。

記

1. しんきん愛知プラットフォームについて

代表機関名	主な支援対象地域	構成機関
瀬戸信用金庫	愛知県、岐阜県、静岡県、 長野県	東春信用金庫、愛知信用金庫、いちい信用金庫
		岡崎信用金庫、蒲郡信用金庫、瀬戸信用金庫
		知多信用金庫、中日信用金庫、豊川信用金庫
		豊田信用金庫、豊橋信用金庫、西尾信用金庫
		半田信用金庫、尾西信用金庫、碧海信用金庫
		愛知県信用保証協会

※なお、愛知県において2件の地域プラットフォームが登録されています(平成25年7月30日時点)。

2. 支援ポータルサイト「ミラサポ」の開設について

「中小企業・小規模事業者ビジネス創造等支援事業」において、上記プラットフォームに加え、中小企業庁により、国や公的機関の支援情報・支援施策をわかりやすく提供するとともに、経営の悩みに対する先輩経営者や専門家との情報交換の場を提供する支援ポータルサイト「ミラサポ」(https://www.mirasapo.jp/)が開設されました。

「ミラサポ」の主な機能は、以下の通りです。

- (1) 国や公的機関の支援施策・支援情報をわかりやすく提供します。一部の補助金については、電子申請機能も活用できます。
- (2) 創業、海外展開などテーマ別に先輩経営者や専門家との情報交換ができる場(コミュニティ)が提供されます。
- (3) 分野ごとの専門家データベースを整備し、ユーザー自らの課題に応じた専門家を選んで、オンライン上で相談できるようになります。

当金庫は、本制度の活用等を通じ引き続き地域の中小企業の皆様のニーズにきめ細かく対応いたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

地元支援部 地域貢献グループ TEL: (0568) 72-2181